
                                                                                                      COPIA PER SEZIONE 

                                                                                                      AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

   

 

Comune di San Giuseppe Jato 

Citta’ Metropolitana di Palermo 

Settore Tecnico e LL.PP. 
Servizio Patrimonio Utenze e Sistemi Informatici 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E LL.PP. 

 
 

 Reg. Sett. Tecnico n._45_del_06-02-2020_                                      Reg. Segreteria  n.135 del 10.02.2020
 
 
Oggetto: Conferimento Incarico per recupero di IVA e ACCISE su forniture di energia elettrica per il Comune 

di San Giuseppe Jato. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO UTENZE E SISTEMI INFORMATICI 

 

Ritenuto il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP., in considerazione della Determina Sindacale n. 7 del 

22.05.2019 e in ottemperanza all'art.6 della L.R.127/97 e smi, competente a provvedere in ordine all'oggetto; 

Visto l’atto G.M. n. 115 del 04.10.2019 avente per oggetto “Atto di indirizzo per il recupero dell’IVA e delle 

accise versate in eccedenza sulle forniture di energia elettrica e del gas; 

Ritenuto necessario volgere all’esterno la ricerca di professionisti idonei, di comprovata            

specializzazione in materia, per le attività oggetto del servizio ed il soddisfacimento delle esigenze dell’Ente 
come rappresentate nell’atto G.M. 115/2019; 

Che la prestazione sarà autofinanziata con le somme accertate e già incassate derivanti dall’attività di 

recupero dell’IVA e delle Accise versate in eccedenza sulle forniture di energia elettrica e gas; 

Sarà riconosciuto un aggio unico che sarà individuato dalle operazioni di gara e comunque non superiore al 

18% (l’aggio si intende oltre IVA) sulle somme recuperate e incassate e, per tutta la durata della 

convenzione, la stessa non sarà soggetta a variazione se non in forza di specifica disposizione legislativa; 

Il conteggio dell’aggio spettante al soggetto affidatario avverrà sugli importi effettivamente recuperati; le 

spese di notifica, diritti e oneri riferitesi alle procedure esecutive attivate per il recupero delle somme di cui in 

argomento sono a totale carico dell’affidatario; 
Visto l’art. 36 del Decreto Leg.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. che disciplina le modalità di acquisizione dei lavori, 

servizi e delle forniture in economia; 

Visto il Decreto Leg.vo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto che lo Studio Legale CRACOLICI–DRAGOTTA a rappresentato la propria disponibilità, con nota 

pervenuta tramite PEC , a svolgere tale servizio e che a seguito di richiesta telefonica e e-mail, è pervenuto 

tramite PEC del giorno 04/10/2019 prot. Segr. Sindaco 1533 del 09/10/2019, l’adesione al progetto di 
recupero IVA e ACCISE segnalando l’Avv. Marcella Dragotta, iscritta  al n°7682 dell’Albo degli Avvocati di 
Palermo, dello studio legale Cracolici-Dragotta con sede in Palermo via Sicilia 21, professionista 

specializzata per il servizio da eseguire; 

Visto lo schema di disciplinare di incarico predisposto dall’Ufficio proponente, con relativi obblighi e doveri 

tra le parti, che si allega al presente atto; 

Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di 

regolarità dell’azione amministrativa;  
 

P R O P O N E 

 

 di conferire l’incarico all’Avv. Marcella Dragotta, generalizzata in premessa, libero professionista 

specializzato  in materia, per le operazioni di  recupero dell’IVA e delle ACCISE versate in eccedenza 

sulle forniture di energia elettrica e del gas da parte del Comune di San Giuseppe Jatoi; 

 di approvare lo schema di disciplinare di incarico allegato alla presente determinazione che ne fa parte 

integrante; 



                                                                                                      COPIA PER SEZIONE 

                                                                                                      AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 di riconoscere un aggio unico che sarà individuato dalle operazioni di gara e comunque non superiore al 

18% (l’aggio si intende oltre IVA) sulle somme recuperate e incassate ed inoltre, la stessa non sarà 

soggetta ad alcuna variazione se non in forza di specifica disposizione legislativa; 

 Dare atto che l’incarico in oggetto non comporta ulteriore spesa per l’Ente, in quanto autofinanziato, e che 

comunque, le eventuali operazioni contabili, sia in entrata che in uscita, saranno ratificate con atti 

successivi all’approvazione del bilancio 2020.  

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Patrimonio  
                                                                                                                Utenze e Sistemi Informatici 

             F.to (Geom. Pietro Mustacchia) 
 

 
*************************************************************** 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la superiore proposta: 

Verificato: 

 La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
 Il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
 L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 
 La conformità a leggi, statuto e regolamenti. 

DETERMINA 

-di approvarla: 
-di nominare R.U.P. dell'intervento il Geom. Pietro Mustacchia già Responsabile del Servizio ; 
-di affidare l’incarico in oggetto all’Avv. Marcella Dragotta, iscritto al n° 3753 del Collegio dei Geometri della 
provincia di Palermo. 

San Giuseppe Jato_____________ 

  Il  Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 
                                                               F.to (Ing. Filippo Roppolo)    

 

 
 

*************************************************************** 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  -FINANZIARIO E TRIBUTI 

Appone il VISTO di  REGOLARITA’ CONTABILE e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli att. 

147/bis, 153 comma 5 del D.Leg.vo 267/2000;  

Reg. al n°___________ del___________ 

  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario  
                                           F.to  (Dott.ssa Marianna Avarello)    

 
 
 

 Ai fini e per gli effetti dell’adempimento dell’art. 15, comma 1, lett. D, d.lgs. 33/2013 il sottoscritto chiede di inserire il ם
presente atto, con i relativi allegati, nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gare e contratti”, 
così come stabilito dagli artt. 37 comma 1 (D.lgs.33/2013) e 1, comma 32 (L.190/2012). 

 
Ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento per la disciplina e la gestione dell’Albo Pretorio on-line i sottoscritti,  
nelle rispettive  qualità,  richiedono la pubblicazione del presente atto, confermando che lo stesso è precipuamente 
destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resi necessari dal rispetto della normativa in materia di 
riservatezza. A tal fine sollevano da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività  inerenti la procedura di 
pubblicazione. 
                                                                                                                    Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 
                                                                                                                               F.to Ing. Filippo Roppolo 

 


